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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
Subprefeitura SE 

 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 17/2022 
Objeto: Aquisição de utensílios de copa, para atender a reposição de utensílios usados nas reuniões da
equipe do Gabinete desta Subprefeitura Sé, conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo
de referência 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 12/05/2022 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 16/05/2022 - 13:00h 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
Observações Gerais: Qualquer divergência entre o CATMAT e o objeto, prevalecerá para todos os efeitos
elencados na requisição de materiais, que poderá ser solicitada através do
email:mfazla@smsub.prefeitura.sp.gov.br, ou através do telefone (011) 3397-1224. O prazo de entrega
do material será em parcela única e de até 10 (dez) dias corridos, contados a partir do dia seguinte à
data do recebimento da Nota de Empenho, ou documento equivalente, emitido pela Unidade
Requisitante. O prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento do objeto,
apontado no Ateste, pelo fiscal do contrato. PROCESSO SEI 6056.2022/0002386-2. LINK PARA
DOWNLOAD DO TERMO DE REFERÊNCIA
https://drive.google.com/file/d/1ThXrZ1SQ9vEOGFAQjMQxgtHLOcY3of0a/view?usp=sharing 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

Item: 1
Descrição: XÍCARA
Descrição Complementar: Xícara Material: Porcelana , Cor: Branca , Capacidade: 75 ML,
Características Adicionais: Com Pires
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 413,85
Valor do menor lance: R$ 0,01
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Praça José Luiz de Mello Malheiros, n°230 - LIBERDADE - São Paulo -
SP 

Adjudicado para: G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA, por R$ 349,90 

Obs.: O fornecedor G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: XÍCARA
Descrição Complementar: Material: Porcelana, Tipo: Chá, Cor: Branca, Capacidade: 180 ML,
Características Adicionais: Totalmente Esmaltada, Com Pires,
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 154,95
Valor do menor lance: R$ 86,94
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Praça José Luiz de Mello Malheiros, n°230 - LIBERDADE - São Paulo -
SP 

Adjudicado para: G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA, por R$ 154,95 

Obs.: O fornecedor G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: JARRA
Descrição Complementar: Material: Vidro, Capacidade: 2 L, Modelo: Com Alça, Características
Adicionais: Lisa, Transmitância: Transparente,
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 94,56
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Valor do menor lance: R$ 99,99
Situação:Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Praça José Luiz de Mello Malheiros, n°230 - LIBERDADE - São Paulo -
SP 

Item: 4
Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO
Descrição Complementar: Utensílio Doméstico Material: Plástico , Tipo: Sousplat , Diâmetro: 35 CM,
Características Adicionais: Redondo , Cor: Branca
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 50,70
Valor do menor lance: R$ 69,60
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Praça José Luiz de Mello Malheiros, n°230 - LIBERDADE - São Paulo -
SP 

Adjudicado para: G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA, por R$ 50,70 

Obs.: O fornecedor G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: COPO DE VIDRO
Descrição Complementar: Capacidade: 300 ML, Cor: Transparente, Tipo Uso:
Água/Suco/Refrigerante,
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 111,84
Valor do menor lance: R$ 70,00
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15
Endereço entrega do produto:Praça José Luiz de Mello Malheiros, n°230 - LIBERDADE - São Paulo -
SP 

Adjudicado para: G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA, por R$ 90,24 

Obs.: O fornecedor G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

1.500,00 12/05/2022
10:00:35

BOT ART

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

15.000,00 12/05/2022
10:51:16

dvs

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

750,00 14/05/2022
23:20:49

vitramik
similar

G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA 24.113.871/0001-
80

489,90 16/05/2022
08:31:29

SCHMIDT
/ MOD

POMERO
THENDENCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
UTENSILIOS PARA COZINHA INDUSTRIAL LTDA

07.892.663/0001-
07

15.000,00 16/05/2022
10:54:24

Germer

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

0,01 07.259.386/0001-08 16/05/2022 13:12:14
349,92 24.113.871/0001-80 16/05/2022 13:19:49
350,00 07.892.663/0001-07 16/05/2022 13:10:07
480,00 34.249.129/0001-50 16/05/2022 10:53:44
750,00 21.663.594/0001-90 14/05/2022 23:20:49

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ROBERTO
MANCINI JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: G B LEITE
COMERCIO E MERCEARIA, CNPJ/CPF:
24.113.871/0001-80, Lance: 349,92,

23/05/2022
13:02:53
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Negociado para: 349,80. 1° colocado
declinou proposta, 2° negocoi preço

Adjudicação cancelada por CARLOS
ROBERTO MANCINI JUNIOR.

não foi informado o valor negociado para
o item

23/05/2022
13:06:39

Adjudicado por CARLOS ROBERTO
MANCINI JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: G B LEITE
COMERCIO E MERCEARIA, CNPJ/CPF:
24.113.871/0001-80, Lance: 349,92,
Negociado para: 349,90. 1°colocado
declinou oferta de preço, 2° colocado foi
chamado e negociou melhor preço

23/05/2022
13:08:59

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

500,00 12/05/2022
10:00:35

BOT ART

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

250,00 14/05/2022
23:20:08

vitramik
similar

G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA 24.113.871/0001-
80

235,20 16/05/2022
08:31:30

SCHMIDT
/ MOD

POMERO
THENDENCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
UTENSILIOS PARA COZINHA INDUSTRIAL LTDA

07.892.663/0001-
07

5.000,00 16/05/2022
10:54:24

Germer

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

86,94 07.892.663/0001-07 16/05/2022 13:14:59
87,00 07.259.386/0001-08 16/05/2022 13:11:13
168,00 24.113.871/0001-80 16/05/2022 13:20:01
250,00 21.663.594/0001-90 14/05/2022 23:20:08

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ROBERTO
MANCINI JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: G B LEITE
COMERCIO E MERCEARIA, CNPJ/CPF:
24.113.871/0001-80, Lance: 168,00,
Negociado para: 154,95. 1° e 2°
colocados declinaram suas respectivas
ofertas de preço, foi chamado o 3°
colocado a apresentar proposta e valor
da proposta foi negociado e licitante
atendeu o valor de referência.

23/05/2022
13:14:17

Adjudicação cancelada por CARLOS
ROBERTO MANCINI JUNIOR. não foi informado o valor negociado 23/05/2022

13:28:16

Adjudicado por CARLOS ROBERTO
MANCINI JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: G B LEITE
COMERCIO E MERCEARIA, CNPJ/CPF:
24.113.871/0001-80, Lance: 168,00,
Negociado para: 154,95. 1° e 2°
colocados declinaram de suas respectivas
propostas de preço, 3° colocado foi
chamado a negociar e aceitou atender o
valor de referência para o item

23/05/2022
13:31:20

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR
23081684803

28.030.197/0001-
20

4.000,00 12/05/2022
17:26:59

Vidro

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

100,00 14/05/2022
23:23:44

goza / simila

G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA 24.113.871/0001-
80

313,56 16/05/2022
08:31:30

BORMIOLI
ROCCO

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

99,99 28.030.197/0001-20 16/05/2022 12:58:06
100,00 21.663.594/0001-90 14/05/2022 23:23:44
223,97 24.113.871/0001-80 16/05/2022 08:33:07

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por CARLOS ROBERTO
MANCINI JUNIOR.

nenhum dos licitantes apresentou
propostas com valores condizentes com
valor referencial

23/05/2022
13:16:53
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Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

3.000,00 12/05/2022
10:00:35

FC

DIEGO KAVABATA ALMEIDA
BARROS

34.249.129/0001-
50

30.000,00 12/05/2022
10:51:16

dvs

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

150,00 14/05/2022
23:25:58

souplast
similar

G B LEITE COMERCIO E
MERCEARIA

24.113.871/0001-
80

97,44 16/05/2022
08:31:30

SANTISTA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

69,60 24.113.871/0001-80 16/05/2022 13:20:50
95,00 07.259.386/0001-08 16/05/2022 13:05:13
150,00 21.663.594/0001-90 14/05/2022 23:25:58
350,00 34.249.129/0001-50 16/05/2022 10:53:53

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ROBERTO
MANCINI JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: G B LEITE
COMERCIO E MERCEARIA, CNPJ/CPF:
24.113.871/0001-80, Lance: 69,60,
Negociado para: 50,70. valor negociado

23/05/2022
13:18:33

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

1.200,00 12/05/2022
10:00:35

MS

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-
50

12.000,00 12/05/2022
10:51:16

dvs

G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA 24.113.871/0001-
80

126,36 16/05/2022
08:31:30

NADIR /
CYLINDER

THENDENCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
UTENSILIOS PARA COZINHA INDUSTRIAL LTDA

07.892.663/0001-
07

12.000,00 16/05/2022
10:54:24

Nadir

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

70,00 07.892.663/0001-07 16/05/2022 13:02:14
85,00 07.259.386/0001-08 16/05/2022 13:04:31
90,24 24.113.871/0001-80 16/05/2022 13:20:35
350,00 34.249.129/0001-50 16/05/2022 10:53:50

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ROBERTO
MANCINI JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: G B LEITE
COMERCIO E MERCEARIA, CNPJ/CPF:
24.113.871/0001-80, Lance: 90,24. 1° e
2° colocados declinaram das ofertas de
preço, 3° foi chamado e apresentou
proposta dentro do valor ofertado, abaixo
do valor de referencia para o item.

23/05/2022
13:25:49

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Não houve eventos para esta Cotação/Dispensa.

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica ainda não foi homologada. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 16/05/2022,
às 13h23, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a
critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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